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                             Næsbjerg den 30.6.2025 

PRESSEMEDDELELSE 
Det Konservative Folkeparti i Varde Kommune meddeler hermed, at gruppeformand og 
byrådsmedlem Steen Holm Iversen har meddelt, at han ikke genopstiller til kommunalvalget i 
november. Han udtræder desuden af byrådet på det førstkommende byrådsmøde den 2. 
september 2025 af helbredsmæssige årsager. 

Steen Holm Iversen udtaler: ”Jeg har den seneste tid været igennem en udredning af min 
rygproblematik, som jeg har erhvervet mig efter påkørsel af en vejsidebombe i Afghanistan 
tilbage i 2007. Det er endnu uvist, hvad der skal ske, men jeg kommer nok ikke udenom en 9. 
operation. En konsultation tirsdag morgen understregede dette faktum. På baggrund heraf ser 
jeg mig ikke i stand til at løfte opgaven som spidskandidat for Det Konservative Folkeparti eller 
fortsat at varetage mit hverv i Varde byråd. Jeg har derfor valgt ikke at genopstille og 
udtræder af Varde byråd. Jeg kan ikke sætte ord på, hvor ærgerlig jeg er over den situation, 
men jeg er nødt til at prioritere mit helbred.” 

Vælgerforeningsformand Rasmus Sømod: ”Det var noget af en mavepuster, som bestyrelsen 
modtog onsdag morgen. Et farvel fra Steen Holm Iversen – vel nok den ”skarpeste kniv i 
skuffen” i Varde Byråd og i hvert fald en af de mest hårdtarbejdende. Vi skal lige sunde os, 
men vi har naturligvis forståelse for Steens helbredsmæssige udfordringer, og det er og bliver 
det vigtigste. Vi håber, at Steen kan vende tilbage engang ude i fremtiden, når og hvis han 
bliver klar, og så håber vi, at vi i Steen kan have en god rådgiver på sidelinjen”.  

En enig bestyrelse har valgt Henrik Vej Kastrupsen som spidskandidat og borgmesterkandidat. 
”Henrik er en pragmatisk politiker, som skaber resultater gennem andre, og som er i stand til 
at give energi til de mennesker, der omgiver ham. Med byrådets godkendelse den 2. 
september indtræder Henrik i Økonomi- og Erhvervsudvalget og forbliver i Kultur- og 
Fritidsudvalget, og 1. suppleant Mariane Nygaard Holm indtræder i Plan- og Teknikudvalget og 
Børn- og Læringsudvalget”, udtaler Rasmus Sømod. 

Henrik Vej Kastrupsen supplerer: ”Jeg er meget ked af det, da jeg ganske enkelt kommer til at 
savne Steen. Steen er en af de dygtigste politikere, som jeg har mødt, og hertil er han bare et 
ordentligt menneske. Hvad der måske imponerer mig mest, er Steens evne til at sejtrække. 
Man kan jo godt se, når Steen har ondt, og jeg tror ikke på, at jeg havde holdt så længe som 
Steen. Så af respekt for Steens indsats, så påtager jeg mig posten som spidskandidat og 
borgmesterkandidat til det kommende kommunalvalg, og jeg er glad for, at Steen er ikke 
længere væk end et telefonkald”.  

Det Konservative Folkeparti fortsætter nu forberedelsen frem mod kommunalvalget den 18. 
november, hvor der stadig er plads til dygtige kandidater på listen og i den forbindelse 
opfordrer partiet interesserede kandidater til at ringe til formand Rasmus Sømod. 
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For yderligere oplysninger: 
 
På vegne af Varde Vælgerforening 
Det Konservative Folkeparti 
 
Rasmus Sømod (Formand)                Henrik Vej Kastrupsen (Borgmester- og spidskandidat) 
Mail: rasmus.somod@gmail.com                                  Mail: hkas@varde.dk  
Tlf.: 22 21 33 94                                         Tlf.: 61 20 20 01 
 
Steen Holm Iversen 
Mail: sthi@varde.dk 
Tlf.: 23 24 68 6 
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